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vfu a odveze je Není tedy divu aneb produti V obchodí koupí
vše co potřeboval I ttatek mohZ přátelských krutia

DRA PETRA

jnem mc na tvou dalekou ceHtu

totiž z Omahy do New Orleansu

po loďce líyla to první moje ce-

ntu toho druhu kteráž mi v&ak

nikdy nevymizí z paměti Dyla
to eiMta pro zábavu a oHvčžení

avňak toto "ovřžení" bych byl

později m radoMtí někomu přene-

chal Nebudu popisovat celou tu
centu dopodrobna poněvadž ce-

ntu po řece je téměř jednotvárná
(ívedu pouze několik zantávek

jak byly zaznamenány v mém

denníku Prvního dne za Milného

větru od nevěru dorazil jnem do

PlattHinoiiUi Nebr Druhého dne

} Mbam nrnní náuluhr Vnsnl aa 111 s1 vUmkIi Jtn-- IHkft Mftta mtti

tré oápíslolwiiliiy iiatná vlM CáilnA utíUrutMf

Člotl Itriv podporu) trlvtni

Vnvdu)i stfm pAoobl na jitra
Půoobí n tdvny Utbut lvni oouotavu

tiví poolluj owllu)t
ZUrátNa J# ut rodinu tk v MMiin slovs smyslu a ml tr " nl""M

v wmáfutťiíi tijri'f iiiMiava s# inmin

ll o Milném JImiiIII lojll Jll--
V fcafcU doriiáiiiiiml! Nnm )) Hoii
prtiuo krM rvIsAlnl JiiIiihIoIm Nsvlla

ím vrraiiiioiniu a iiisjiihiom

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
19-2- 5 g lluyn A

rovněž i udělali ti pohodlí koti

pili nový vůz neb dokonce kočár

Když by jej jeho paní neb dceru
ška viděla takto vyánořeného po- -

mytlilu by ní t "To Jíttfi měMtečko

tak pokročilo Že budou mítj v lé-

kárně nove" pomády na vlaMy no-

vé prášky na obličej to fam tnu

tím také Když takto nalíčená že

vyhlíží jako Venuše z pohádky
uzná že jest zapotřebí dodali tě- -

u půvabu dámakým oděvem

hli vínku novým klobou
ckém a nu obuvníka by rovněž

iicziipomčlu Když tíi kto by ne

blěhi ukázalí rozhodla by tu vy
naviti hoNtlnu k tomu by polře
(ovála Mtolní úbor ovíem do nč--

fllli I t t i t I II 1

io iiikio iiy met Kazuy onenou- -

ník tičjaký užitek a kupující by
se nemusel obá valí že bude olou- -

ieii u Miiad i zavražděn K výše

uvejcnym narmium imtii Jetto
nulie avšak Angličan avýni

státním zařízením a mvojí tiova--

ion se značné liší od druhých i on

si pouze pro Mebe uzavřen ne

miluje nedělních zábav nedělní
í vadla v neděli hudbu on ebee

mílí neděli pouze pro Mebe pročež
est mezi nimi nejvíce koslelíčká- -

řů (fanatiků přemi šléneň ) tem- -

en fieláí-- auřražetek Pokud

w obmezí na MVŮj Mlát jett vše v

lořádku Ale zde kde různé ná

rody tvoří jeden celek jsou po-mér- y

jiné On takto Mvojí tlabo- -

Mtl poškozuje svého MoiiMcda on

jej připravuje o znmettnanl on

tvého druhu vhání na odbor jiný
čímž druh Mvého Moudruhu pří- -

ravuje o práci u takto I tUíce ti- -

cft jiných Této jeho tlalmatl

yiižítkují různé lidičky Metlupti
mc v Siky (líjfy) a pod rouškou

obré neb dokonce mviiI- - věci vy- -

uiamují na tvých Mtoupenclch vel- -

Miimy' fienčz z nichž dobře Ži

CHICAGO ILL

ji % lyjl Jak pčknfi to umí to

znali Cedar HapidMtí hoNtinálí I
obchodním MdruŽcnfm minulou zi-

mu Když jejich vůdce Jim ud&-lu-l

hiiiliii lu no přece poněkud
lí fcfu ZfiMtydélu n Žaloby vznesené

nu hostinské a lékárníky před n&

koliku týdny odvolali Toto však

čtenáři do poulednl plamenky v6-d- l

kdežto mnozí nevědí totot —

Před nějakým čiacm měla
líiři v Chicagu mJcziI a-b-y

týž Mjezd byl náležítfi OMlaven

bylu v tcmpereiičním klubu na

jejich početl uspořádána hoMlina

při níž netmělo MehrtzeU ani hoj- -

noMt lihových tiáimjů n Vonné

konců byl že mc tak naehmclíll

ze museli Mluimvni NlIlclioVO Jicti
zaváděli do jejích automobilů

jednu z paniček buď nevědomky
tu b zúmyslné zavedl do cizího au-

tomobilu Když Me panička 1 o- -

píěky prospala ku tvému překva-

pení Mcnabi že se nachází na ci-

zím loží t cizím mužem - - 6 ty
lemperenčnl mravnosti až tČ bu-

dou práil to poteče špíny a kulu

už mc budou řeky i moře bouřili I

Srdečný pozdrav na et redakci i

všecky Čtoucí

Jotef Svoboda

Musíte ovšem
do Coliforiiíe

chcete-l- i opravdu příjemný a

šťastný domov Ale tnad nevíte
že iicjlcpší půda v tom Mlátu je
kolem překrásného mětta ('hlco
a je Motva za polovic co ve far

mářských Mlátech východních —

Pište o podrobnosti)

V PULEC

Box 874 Chlco Oaliforni

Ofílct liroadway Annla

In-nm-
p Bldwell Orchurd Co

mi

že tu ěasto vzniká žlutá zimnice

Jmou tu mnohá mÍHta zajímavá ja-

ko jcat Mtarý hotel St Louím Ta-

to budova byla poatavena r 1836

nákladem půl druhého milionu

dollarů V létech MedmdcMÚtých

Ntát koupil tuto budovu a pouí
val jj až do doby kdy byl kapitol

přestěhován do Haton Itougo Ny
ní je budova tato téměř na Mpad

nutí V přízemí jest zanechána

vzpomínku dnů zašlých iiechot

tam prováděl mo obchod otroky —

Průvodce upozorní vát na výkle
nek ve zli mezi dvěma pilíři kto

rý m kdyni podobal řečuižti nyní
ale z uěho již mnoho nezbývá ne

boť návatěvnící odnášejí mí odtud

koiwky dřevu neb dlažby UNtavič

ně Tam postaven byl otrok neb

otrokyně a prodán tomu kdo zaň

nabídl nejvyšŠÍ cenu Zajímavý je
též Mtarý hřbitov St LouiHHký kde

e mrtvoly pohřbívají ne jako u

ná na Mcvcru nýbrž kladou mc do

kleneb a zazdívají Tázal jwm mc

Mtarce jak Mtarý je tento hřbitov

a on odvětil mii "DvS Mté let

pane" — Dne 19 října vnciII jMcm

na loď "Monom " plující do Tam- -

pn Fla kumž jHine mc doitalí dnej
22 října S pozdravem váem čte

nářňm a čtenářkám t I v úctč

Vám oddaný
J A Diviš

KOiOV lowa — Cténá reduk
ti v ' i ti iř'ce a mul eleuan: inozj z v aa

budete domníviiti že jwurt

tiiad otevřeným dopiMcm nu P Z

zapomněl uvšak nikoliv příčina
mého mlčení byla ta že mi za to

ho horkého poéiisí v létě vvmcIiI

všechen jtikouMt a když jtem mí

opatřil jiný opět hrozil vyrazili
zátku a nyní dokonce hroze ji
mrazy rofrbnoulí láhvíčku mu

ním tedy popustili! líyla to však

botka až mi Mama příroda rozpla-

kali! a poslala vydatné deště žel

že nezastihly obilí na Mtojatě byli

bychom mílí obrovskou úrodu li

za to je ziiHlílily v hromád
kách Kteří rolníci v Čau nevy
mlátili nebo ncHcntobovali ti to

odnetli neboť téméř po tři týdny
trvající deště velice obilí v hro- -

mádkách poškodily a někde úplně

zničily 'h to prospěly kukuřici
bramborám paHtvínám lokám
tak že mí rolníci nadělali i otav
neboť Hena značně pochybila j jcat
ale hojnoNt pěkné Mbimy jež m

leskne přímo do bitová i strnisko
se pekné lesklo jako záře západu
jícího slunce Nesmím veškeré

tajností rolnické prozraditi kdo

jich chce vědět i ať ní předplatí na
('esko-Amcrick- Venkov tam mc

tne dozví I ovoce bylo takové
množství že mají naše hoMpodyú

ky jakož i paničky v inčateeh zá

sobu na kolik roků Nuže tedy
do příštího roku to nčjuk vydrží
mc V čísle í z lÍMtopmlu tohoto

časopisu jaem mezí zprávami z

našeho městečka Solonu četl krát-

ký úvodní článek jenž doslovně
nél: Zvěřinec ve městském par-
ku se prý již litavět nebude jak
si dozvídám od městské rady V

minulých čtyřech měsících ae

zmenšil zde oéct opic tak znač-

ně že již není zapotřebí mít žád-

né místo pro ně Nad tímto člán-

kem jsem sc jH)zjslavil a značné
se yamylil a tyto myšlenky ne-

bude od místa čtenářům sdělili
Městečko Kolon mající něco přes
tic obyvatel bylo snad liejčilej
š{ n nejobejiodnější v ei é Jowě

avšak jak doslýchám od J čer-

vence kdy byly hostince zavře-

ly jest tam jako po vymřeni —

Do Solonu jedu HiUZe asi jednou
do 'oka tel ani ne nikoliv pro-

to U-- bych měatečku nepřál ný-

brž fa jest pro mne ínačně ru-

ky a tli druhé Že obchoduji více

v lily kam mám o něco hlUe a

jsem v okuli Kly ttrávil
iiili li 'u ittím tam udruhy
kttíi se mnou Mtártioit díle ě

stu ii xtmčnti ovimc které v tak
malém městě byt h neprodal pro- -

čil jvin Itllcrn jej ďiviirtl do

ťedar Uapíd kdi" it něj koupím
a i!ř to ji že t iněatrčkrm dn
i- - hiin!(iH bkAý( ií-l-bi-

ji I

mi irtdky i Městfťko Kln t oko
I jt o- -t mi iwjM- -

krajany
'm-- i a n$r málu )n-- nt V til é kí vlti jVoi i

V JUhMi t itr h rtrikt ll kde
' ř t í! i ktd'kA i)w J i ttt !

vl i jhlH lot lllkl ( h Alki 14

řc'MVH bv tbll ♦ tatrtVo
ť ' loMU i d'li dlÍ Ii V

! „tv tMt r kmíitit
rv tt trlitUř lam Nfikl

kuupiti w jr ltir# ra cktll k

produti neb koupili a dokonce

mohl na něj uupMuli zápí a mě

zákonitou platnost neboť okresu

úřadníei pracovali v úřudech o

B hodin do 10 Jelikož zde jett
stá tni řečí uugličína Angličané
dokázali toho žo jeat zde neděle

přÍMiie drženu pročež nic nekoup
a nic nemá zákonitou platnost
Pročež jako po celé Americe tak
též i okolní obyvatelé Solonu by
li nuceni prodávali a kupovali
pouze všedního dne a mnozí

kdyby byli jezdili do měatežka

celý týden a v tobolu kdyby tam

bylí neměli ničeho nu práci mu

seli tam býlí Jestliže nemohli je
ti z rána jakmile dal pohledu
NoiiHto do út ii jMiložíl lžícj prv
ní bylo! MiiMÍm do Solonu! Kdy

by byla amid šídla podala musc

jeti Nejen hoNtince ale i vSccky

obchody byly přímo nabily což

činilo nejen Vetelý vzhled ale

Vetem oliciiodnl ttyky avřiik od

července zavřením hoMtíncň

'oětem I vše ziiníklo Kdo pří
mo ncmiiMÍ nejede ('o by tam dě

alf DbčerMtvenl by ttedoMtal a

dli vodní Té má dost doma i

Iřeba mnohem lepší Nechci upil
ti že nemají v mČMlcěku dobré

vody ale přece by mc mohlo Mlá-

tí že by po takové vodě mohl du--

slnfl ouročky nadýmání a tiuid
dokonce ujímání aneb jiné nemu-

če které dovede jmenovali pouze
felěar z dob Halomounskýeh Kdy-

by v takovém Mtavu přijel naši-ne- c

z městečku nejen ž by svo-

jí starou pob knl ale jnkých by m

ním měla nesnází musela by mu

zavázali hlavu Mhánéli thé pro

pocení různé koření jakoi Pole-hla- v

babíhnév u jiných jakých
dovede jmenovali pouze čaroděj-k- a

vzdor tomu že byla poslední

čarodějnice před Mlo léty upále-

na To by žena zajisté řekla
tam ncpojedeS pojedu ra-

ději sama málo vejce drůbež a

jiné drobností dovedu prodali
když obchody váznou nebudou

mílí žádné novoty a Mtarých véej

mám doma víei? než dost a jeníze
stržené radéjj uložím do punčo- -

by a biiMiu V Kvrojič jak zná

mo jett různých Mtátů i národů
Mezi nimi nejvíc kulturně vyMpé- -

lý jest národ český francouzský
a německý Jsou doNti přátelští

na některého německého Mtu-nt- H

jenž sc někdy rozohni a za

píjí' si šfváěskoii píseú "Wacht
am Uhcin" tím ovšem kazí do-

brou náladu aneb některý posla-

nce když tc odchýlí od tvých pra-
videl v poslanecké Mnéinovnč

jako mc Mtalo před několika tý- -

hiy když tak učinil němeeko-ra-likáln- i

poslanec llummer Když

jej tkrz takové odchýleni mu kri
tizoval jHiMlanec Mchoenerian Ma-- j

hk nazval jej llummer komedi

antem a lhářem a zu to jej Malík

spráskal bičíkem na psa Iíozuml

že kdyby byli druzí poslanci
mezi nČ nevkročili bylu by mc ttr- -

hlu rvačka Pro takové zástupce
národa by se hodil mnohem ée
městský zvěřinec a dokonce Mlát-n- í

než [ro pokojié a mírumilov-

né měšťany u občany městečka

Solonu Kdyby však přece mČMt- -

ská rada ten zvěřinec postavila
poatačil by pouze malých rozrně

rů Ona nyní nemá asi prachů
nebof zavřením hostinců pozbyla
značný příjem Ten zvěřince tiee
iieapcchA a prozatím má mětUká
mda dobrý úvěr by jej mohla po
stavit! lož budoil opět hostince o- -

tevřeřiy nebof a nynějších tem--

reněnIci xikonů jest vte mož-

né AI vyprší Ihňu na kterou

jwotl lumtinen m v ř ny budou mí

hostinští mnohem bedlivější a ne-

nechají i ujiti přfleJitoat jako
minule éeboi vyuJitkovtlj tem

reiu láři a takto b)ly hostince

portiriiy Takový ivěřnoe byl
by dosti příhodný když by i uA

kterého pobudy %f vyklulal opi
čka i ona by mťU iu ooru
lirbof by Ultitlt If jest přren
lípu b'ti ií ViImiČ i I a

řiiici Kdvby bité m'!kA rada

ó''iU lit tkoiiodire y t v

Hj4t iHoii prut častovii
(

tu
bv pn'ft op mialč itiiriikd a

ifl tk I v i ktrri m tl

ptřilá Kdví by iiaiurc
řii I ih bitAltlor lrl ty oblit
vi bdajaVtiu nlod)0 a

ku brKrky nb „4 lt iUrA

kbitt piva Ktvi r lakl-- t á

Mh JmkmIioI Uihal tv if jrs tř#
také t udit! Hkhm iumi

ZK SCI1KNKCTADY New

York — Ctěná redakce I Přijmě

te ode mne trdcčný pozdrav a oi

putCtu mi že vám tak dlouho ne

jhmíIúm předplatné To vítu kam

patří odklady Přiložené-- vám za-

sílám $1Í a poMlete mi Pcčírkuv

kalendář AI umím ae te-- zmínit

jaké zde mámo počatí Jeden de

prii v noel je mráz zate dá at

do padání Mněli u ten ne za chvi

ztratí pak přižene mu vítr a ten

div nám ty nato baráky nerozhá-

zí Léto jNine míli moc MUehé —

príeloť jen třikráte za celé léto —

a tak Jnou farmeh e voii akluu

narovnáni Brambory ani nevy

bírali neb Jmou jako hrách Sud

brambora Mtojí lo a ty Jmou

ježto přivezeny ze západu Mano

t tu také doMt drahé Libra vc

přového masa ttojl 20 centů beef--

Mteaku IHe Hyrového aulla 11c

libra huny 2 Je kachny 20c alepi

ce M libra PumI korný Mtojí

ijdoo — Tak m! již volbu tkonči

la Uepublikňni po čtrnáct dní il

večer řečnili a radosti míli dott

neb měli míwfnotti vždycky potlu

chači přeplněné Demokrat řeč

nil též a též ml dott poMluchaču

A rovněž í Moeíalwla mluvil na

váeeh ulíeíeh a byl republikánům
í demokratům pro tmích Ucpu

blikání mí dělali velkou nadějí na

vítězství a demokrati též mc do

mnívali že miihí vyhrát Dne 7

listopadu bylo řečeno vyhraju-l- í

demokrat že po celém mětč zliat

nou Mvělla jednou když vyhraje

republikán dvakráte a zvítézí-l- i

tochilitta tříkrále To bylo u

mluvené znamení A poněvadž
ehuMla Květla třikráte vyhrál mo

ciuliata Za celý ten večer nebylo
vidět ani jcílínébo republikána
neb demokrata neb mc nepochyb
ne Mtyděli za velikou mvou joráž
ku o kteréž mc jim ani ve mhu ne

zdálo JYStfí jednou Mrdečný po

zdrav et redakci a celému perto
nálu VáS Joneř Kutil

7t LKWLSTO WN Mont — Cté

ná redakce! Jíž dávno jtem ne

ptal do "Pokroku" teď vtak

když venku miiíží a u teplých ka

men jett tak příjemně rozhodl

jwm m napNat zat ncg m zdejí!
ho okolí ťlroda zde byla velice

dobrá tak že jtou páni farmáři

spokojeni A mají-l- i farmáři pe
níze mají i obchodníci dosti 'byt
nimi' a dělníci více práce a tak na

vtech Mtranáeh je vidět spokoje
noat Jen kdyby ta nešťantná zi-

ma nebyla přišla tak záhy! Jestli

to již nepoleví budeme nucení

sedět u kamen až do jara JeSte

že jett zd uhlí laciné a mnohý ni

ho nakope zdarma-- Udře bylo
v Dakoté kile platilo mu za tunu
8 až 12 dollarů Krajina zdi-jí- l

jde teď rychle ku předu Víude

kolem Lewititownu e dráha buď

ttaví aneb vyměřuje by ac tte

atavbou co nejdříve zaěalo Po-

zemky blíže města mc prodávají až

i za $100 akr Možno víak koupit
i levněji dále od móta kde jmou

jetté horaeBteady k dottání Jest
zde jeítě doMti příležitoati pro člo-

věka meniíra kapitálem aby te
domohl tvojí vlattnf farmy —

Minulý týden odjelo několik zdej-íí- i

h krajanů na hon jelenů & je
likož jsou to homd zkuíeitl je ji--

že mí každý nějakého páro- -

h 'n'e domů přiveze — Zdejší Kpo-le- k

u pořádá na den díkuvzdáni
zábavu Hude-l- i příznivé jMéaí
lc oeVkávati velkou apolrčnott
jak tomu obyčejné bývá — Kou-

řim fetito dopit a přeji celému

jerHofMlu a vátu čtenářům a čte-

nářkám k potvleenl krocana jako
tele velkého I veškeré Úctě

vát čtenář

Addph PuipUd
A MIAMI Ha — Ctěni redtk-re- !

Zrttbu ei rm eeru panuje
krutá zima zde na jihu máme pa-řt- tl

nanejvýi příjemné Trplo-mě- r

k!U4 uei M k i) tupid
Vud i % LI" i květiny růnýi'h
dl uht ! taki aí t nli atat
laluhuj# jm'n "#m V ť I iu"
Kráuá palmy kAoá ttrumjr
i K hy oraitir pri1 ďt#r4tf
jíl r '4Ujt im %rrř Oranlf

fÍMrtiy Jwtt if l at' jU oranic
lalřtrn%lnS h i i Nf Piií
f liMuťř kaMiob líh t tí tlak

t'y}ř)hi rk j m naltk ininul

Jtl pji Kiu i4 tH? a ti 't'K
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